
CMYK

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 تلگرام:09033337010                  پیامك: 2000999                  تلفن: 37009111 051                 

 سال هاست تنها امیدمان روزنامه خراسان است که فرجی  •
حاصل بشه. بازنشسته فرهنگی ام. در قوچان بیش از 500 
عضو هستیم که از سال 85 نفری دو میلیون دادیم به تعاونی 
فرهنگیان چهار فازسه، به امید خانه دار شدن! ولی فقط 

حسرت برایمان مانده! کمک مان کنید.
ــرورش برنامه پنج ساله ششم را برای  • ــوزش و پ چــرا آم

ــد اجرا  رزمندگان که بــالای شش مــاه سابقه جبهه دارن
نمی کند در صورتی که ادارات دیگر اعمال کردند. از 

96.1.10
مسئولان جهاد کشاورزی شهرستان فردوس اصلا به فکر  •

کشاورزان خرده مالک نیستند. آن ها همیشه طرف سرمایه 
داران و افراد به خصوصی هستند که فقط راه اداره جهاد 
کشاورزی را یاد گرفته اند و در واقع کل اعتبارات دولتی 
شهرستان به جیب کشاورزان عمده می رود، پس زندگی 
کشاورزان خرده مالک چه می شود. لطفا این پیام ما را چاپ 
کنید. شاید مسئولان به فکر بیفتند. جمعی از کشاورزان 

خرده مالک شهرستان فردوس.
برخی مدیران ورشکسته کارخانه ها ضعف مدیریت خود را  •

به گردن دیگران انداخته و شرط راه اندازی مجدد را دریافت 
میلیاردها تومان از بانک و بیت المال بدون رعایت هیچ 

ضابطه و تعهدی گذاشته اند.
ــروش اینترنتی  • لطفا صــدا و سیما تا از شرکت های ف

اطمینان پیدا نکرده، برای آن ها تبلیغ نکند. این جانب برای 
فرزندم کتاب ریاضی مجموعه »پرش« را سفارش دادم ولی 
به جای آن فیزیک و زبان برایم ارسال شد. وقتی اعتراض 
کردم گفتند یا باید پول آن را بدهید یا بعد از عودت، کتاب 
ریاضی ارسال خواهد شد. الان بعد از گذشت بیست روز 
تازه متوجه شده ام هنوز از آموزش و پرورش مجوز فروش، 
کتاب ریاضی را نگرفته انــد. تکلیف من که پول کتاب را 

داده ام چیست؟
گوسفند زنده خریدم کیلویی 17 هزار تومان، بابتش 800  •

هزار تومان پول دادم، حالا انصاف کجاست پوست گوسفند با 
5 کیلو وزن را 1500 تومان می خرند. درحالی که 10 سال 

قبل همین پوست را به مبلغ 10 هزار تومان می خریدند.
 خراسان چرا جواب منتقدان احمدی نژاد را چاپ می کنی  •

مثلا چند پرسش تابناک، ولی اصل صحبت های احمدی 
نژاد را سانسور می کنی. تا کی به این رویه ظالمانه ادامه 

خواهی داد؟
 در پاسخ فردی که گفته کاش سفارت انگلیس را هم فتح  •

می کردیم: مگر سفارت دژ نظامی است که فتح کردنش 
افتخار باشد وانگهی مگر حمله نکردند و خسارت مادی و 

معنوی هم پرداخت نشد؟
 خداوند بر عمرشان بیفزاید که با کمک به اعدام نشدن  •

5000 زندانی خیلی از خانواده ها را از هزاران بدبختی و 

گرفتاری نجات دادند.
آقایانی که از الان فکر بین التعطیلین هستید اگر تعطیلی  •

بدون حقوق بود باز همچنان حریص تعطیلی بودید. کمر ما 
بازاریان زیر این همه تعطیلی شکست.

 دوستان عزیزی که با یک خبر کــذب، آقــای کریمی را  •
قضاوت کردید با مدیون شدنتان چه می کنید ان شاءا... از 

طریق ستون حرف مردم از ایشان حلالیت بطلبید.
 یک سوال ساده چرا اروپایی ها اول یه گروه 70 نفری  •

رو می فرستند ایــران و بعد سرانشون قــراره بیان؟ پاسخ 
خیلی ســاده اســت. اول قــرارداد رو می بندن و بعد میان 
طلبکار موشک ما میشن و اگر زیر قرارداد بزنیم میرن سراغ 
سازمان های دست خودشون و از ما برای کار نکرده جریمه 
سنگین می گیرن. سازمان ها هم راه ندن یک طرفه از اموال 

بلوکه ما برمی دارن.
 درباره استخراج نفت از دریای خزر آقای حسینی فرمودند  •

نفت آن جا پارافینی است و ما فناوری استخراج آن را نداریم 
چون پارافین در مسیر لوله می گیرد. پیشنهاد می کنم دور 
لوله ها را با استفاده از بخار آب یا جریان برق حرارت دهند 
تا گرما مانع از منجمد شدن پارافین در لوله ها بشود. اگر 

نمی توانند من آماده همکاری هستم.
 چقدر دلم می سوزه برای آقای احمدی نژاد همه از همه  •

طرف می کوبنش از مجلس گرفته تا قوه قضاییه و دولت و 
رسانه ها، اما هیچ تریبونی در اختیار نداره که شفاف روبه 
روی مردم پاسخ بده. طرفدارانشم قشر متوسط و ضعیف 
جامعه هستند که اونا هم چیزی ندارند دفاع کنند. خوشحال 
می شم چاپ کنید که به شدت از روزنامه ناراحتم پیامک هارو 

جانبدارانه چاپ می کنید.
 اگر رئیس جمهور کره شمالی در مقابل آمریکا مقاومت  •

نمی کرد الان بیشتر جاها جنگ بود و این ایستادگی ایشان 
در مقابل ترامپ به نفع بقیه است شجاعت ایشان و متحد 

بودن مردمش با او را یاد بگیریم.
 نخست وزیر لبنان به عربستان رفت و در آن جا از سمت  •

خود استعفا کرد خب به ما چه؟ مگر ما قیم لبنان هستیم که 
این قدر سر و صدا راه انداخته ایم یعنی لبنان و ایادی آن این 

قدر برای ما اهمیت دارند.
 آقای شریعتمداری تیتر جنجالی شما بعد از هدف قرار  •

گرفتن فرودگاه ریاض توسط موشک های یمنی و تهدید 
امارات به حملات موشکی مشابه و سخنان ترامپ در متهم 

کردن ایران، به جز تهدید منافع ملی چه می تواند باشد؟
 خراسان عزیز یک بار هم که شده پیامک بنده را چاپ کنید.  •

انگار رابطه خوبی با روزنامه کیهان ندارید. حداقل بهتر از 
بعضی روزنامه هاست که مطالب شان پر از توهین و دروغ و 
دهن کجی به مردم است. آقای شریعتمداری حق را گفتند 
امارات کشور دوم متجاوز به کشور مظلوم یمن است و فرقی 

با عربستان ندارد. اول ریاض بعد دبی تا شاید دست از سر 
کودکان مظلوم یمن بردارند. درود بر آقای شریعتمداری 

شجاع. چاپ بفرمایید لطفا.
خراسان عزیز و مردمی؛ تمنا دارم گزارشی از مسئولان  •

تصمیم گیر در خصوص سپرده های ضامن وام موسسه 
فرشتگان که بلاتکلیف مانده تهیه فرمایید. من و امثال 
من چند برابر وامی که دریافت کرده ایم سپرده داریم. چرا 
تعیین تکلیف نمی شود. تهیه گزارش در باز کردن این گره 

کور بلاتکلیفی خیلی تاثیرگذار است.
چرا تنها ضرورت برای دریافت گواهی نامه را که پایان  •

خدمت بود برداشتید؟
 درباره مطلب» آغازی بر پایان امپراتوری دلار«  خدایی    •

دمتون گرم؛ یعنی آخر توهم اینه. خود بزرگ بینی کاذب. 
حیف نمی شه استیکر گذاشت.

نوشیدنی لاغر کننده ای که در صفحه تان ذکر کردید  •
چیست. لطفا مراحل تهیه آن را هم بنویسید.

عربستان نباید به دلیل سیاست های شکست خورده اش  •
در منطقه، ایران را متهم کند. به یمن حمله می کنند آن گاه 
انتظار دارند قدرت نظامی آن کشور نظاره گر باشد! اخوی 

بهای ریختن خون مردم مظلوم یمن را می دهی.
هر کشوری که خیال حمله به خاک کشورم را در سر  •

بپروراند محکوم به فناست مرگ بر آل سقوط.
ــارس را  •  اگــر بــن سلمان دســت از پــا خطا کند خلیج ف

گورستان آن ها می کنیم.
ای کاش سعد حریری به جای این که دو بار به ریاض  •

می رفت دو بار به مکه و مدینه می رفت!
 جناب آقای کریمی قدوسی شما پاسخ سوال تابناک  •

درباره قیمت گوشت را که مایحتاج عمومی مردم محسوب 
می شود به قیمت گوشت گوسفند زنده هیئت که خریده اید 
حواله می دهید به نظر شما چه ارتباط منطقی بین سوال 

تابناک و پاسخ شما وجود دارد؟ آقای نماینده.
 این درست که از آقای کریمی قدوسی درباره اظهارنظر  •

در زمینه قیمت گوشت عذرخواهی شده است اما این که از 
کسی قیمت گوشت پرسیده شود و پاسخ او، قیمت گوشت 

زنده برای هیئت باشد کاملا بی ربط است.
چرا مسئولان برای خودروهایی که دودزا هستند کاری  •

نمی کنند؟ چرا خودروهای بدون معاینه فنی را فقط حالا 
و آن هم در محدوده طرح ترافیک جریمه می کنند؟ تکلیف 
موتور جوش ها و دیــزل ژنراتورهایی که پیمانکاران در 
محدوده شهر و هر روز استفاده می کنند و بسیار دودزا هم 

هستند چه می شود؟ 
دولت تدبیر و امید! می خواهی بیکاری جوانان را ریشه کن  •

کنی؟ از به کارگیری مجدد بازنشستگان جلوگیری کن. در 
اداره ما بیداد می کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی بر سرعت بخشیدن به جذب سرمایه های خارجی در حوزه معدن تاکید کرد و گفت: راهبرد صادرات را باید به طور 
جدی دنبال کنیم. به گزارش خانه ملت، دکتر علی لاریجانی در نشست فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس با حضور وزیر صنعت خاطرنشان 

کرد: باید به جذب سرمایه گذاری خارجی سرعت بیشتری بدهیم تا از فناوری بهره مند شویم و از ظرفیت رفع تحریم ها استفاده کنیم.

لاریجانی: باید به جذب سرمایه خارجی در 
بخش معدن سرعت بخشید 

...یادداشت روز
  جواد غیاثی 
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محیط زیست  قربانی توسعه
در ادبیات متعــارف علم اقتصاد، بــا وجود تاکیــد و اصرار بر آزادگذاشــتن 
بخش خصوصی و تکیه بر نظام بــازار آزاد، مواردی وجــود دارد که مداخله 
دولت و تنظیم گری بخش خصوصی را نه تنها مجاز، بلکه ضروری می داند. 
یکی از این موارد اثرات خارجــی )externalities( فعالیت های اقتصادی 
بخش خصوصی است که به اجماع اهالی اقتصاد، باید به گونه ای با مداخله 
دولت رفع شــود. یکی از مهم ترین اثرات خارجی هم ایجاد آلودگی زیست 
محیطی است. مثلا برای بخش خصوصی نفع دارد که هزاران کارخانه در 
نقاط نزدیک شهر بسازد و میلیون ها تن پساب و زباله تولید کند اما این رفتار 
برای جامعه و به خصوص نسل های آینده، بسیار مضر است. بنابراین دولت 
باید محدودیت هایی بر فعالیت بخش خصوصی وضع کند. همچنین ممکن 
است دولت احداث باغ های متنوع و استفاده از آب های سطحی هزاران باغ 
دار را در کوتاه مدت منتفع کند اما در بلندمدت باعث خشک شدن دریاچه 
پایین دســت و از بین رفتن چندین مزیت طبیعی و اقتصادی شــود. اتفاقی 
که این روزها دربــاره دریاچه ارومیه نقــل محافل اســت.  مثال هایی از این 
دست بســیار اســت. برخی کارخانه های چرم و تاثیرات زیست محیطی آن 
ها، فروش چــوب جنگل ها و. .. نمونه های دیگــری از تقابل دوگانه اقتصاد 
و محیط زیســت اســت که طی ســال های گذشــته به خوبی همه ما با آن ها 
مواجه بوده ایم.البته بدیهی اســت نگاه صرف محیط زیستی  بدون در نظر 
گرفتن ملاحظات و فوریت های اقتصادی نیز خــود می تواند عملا کارکرد 
منفی داشته باشــد و دغدغه های محیط زیســتی را به عنوان مانعی مزاحم 
در راه توســعه اقتصادی معرفی و حساســیت جامعه به این هشدار ها را کم 
رنگ کند  اما مواردی وجوددارد که به خوبی نشان دهنده ضرورت اولویت 
و دغدغه های محیط زیســتی بر منافع اقتصادی آن طرح هاســت. به مورد 

زیر توجه کنید :
 جالب است که در کشور ما، برخی نمایندگان مجلس از دولت می خواهند 
در استان های شمالی کشور پالایشگاه و پتروشیمی احداث کند. جایی که 
به دلایل مختلف، هم توجیه اقتصادی ندارد و هم خطرات زیســت محیطی 
جدی  دارد.  معلوم نیست وزارت نفت که هم اکنون درباره احداث خط لوله 
اتیلن غرب و انتقال پرهزینه خوراک از جنوب به غرب، در معرض سوال قرار 
دارد، انتقال خوراک به پتروشیمی های استان های شمالی را چگونه توجیه 
خواهد کرد. البته پاســخ هایی ارائه خواهد شد اما شــواهد جدی و مستند 
وجــود دارد که بیش از آن که بحــث منفعت اقتصادی و ایجاد شــغل مدنظر 
باشــد، بازی های سیاســی مطرح اســت و در این میان، ملاحظات  زیست 

محیطی، کاملا به حاشیه رفته است.
پتروشیمی بزنید حتی اگر توجیه ندارد!

داستان را از این جا شــروع کنم که درســت در روز رای اعتماد به وزیر نفت، 
جلســه می گذارند و از زنگنه تعهد می گیرند که در اســتان شان پتروشیمی 
احداث کند. زنگنه هم زیر صورت جلسه را امضا می کند. بعد نامه ای منتشر 
می شــود که در آن معاون پارلمانی زنگنه از مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی 
خلیج فارس می خواهد که در یکی از استان های شمالی، پتروشیمی احداث 
کند. حتی در نامه به صراحت قید می شــود که پروژه با "دید مثبت" ارزیابی 
شود. به این معنی که اگر این کار توجیه اقتصادی ندارد، راهی برای توجیه 
آن پیشنهاد شود! اعتراض ها به این رفتارها افزایش می یابد اما لابی برخی 
نمایندگان با وزارت زنگنه، بسیار قوی تر است. حالا نامه ای منتشر شده است 
که در آن وزیر نفت از رئیس ســازمان محیط زیســت خواسته است، موافقت 
خود را با احداث پتروشیمی در شمال اعلام کند! اگرچه وزیر نفت در نامه اش 
به جنبه مثبت موضوع یعنی در اختیار بودن آب برای خنک کردن تاسیسات 
اشاره کرده است اما برخی کارشناسان درباره تبعات زیست محیطی پساب 
پتروشــیمی در نواحی شــمالی، نگرانی های جدی دارندو با توجه به سطح 
بــالای آب در ایــن مناطق و آلایندگی پســاب صنایع پتروشــیمی،  شــدت و 
سرعت شیوع آلودگی بیشتر خواهد شد.  بنابراین سازمان محیط زیست در 
معرض یک آزمون بزرگ برای بررســی دقیق این موضوع قرار دارد تا شاید، 
اگر فشارهای اقتصادی در برابر لابی ها موثر نیفتاد، حداقل درخواست های 

زیست محیطی جلوی تصمیم های ناصواب را بگیرد.
ایجاد شغل با کارخانه پتروشیمی؟!

جالب اســت که خواســته نمایندگان، صنعتی کردن شــهرها و ایجاد شغل 
اســت! پرواضح اســت که احــداث ایــن کارخانه هــا چنین هدفی را میســر 
نمی کند، بلکه بیش از آن که شغل و رونق ایجاد کند، می تواند کارنامه ها را 
سیاه کند و مردم را درباره فعالیت های مفید برخی وکلا به اشتباه بیندازد. 
با آن که می دانیم تولید محصولات بالادستی پتروشیمی، به شدت سرمایه 
بر و به نســبت به نیروی کار نیاز ندارد، سوال این است که در شمال با وجود 
ظرفیت زیاد برای تولید محصولات کشــاورزی، شــیلات، صنایع تبدیلی، 

گسترش گردشگری و... چرا "پتروشیمی"؟ و چرا "شهرک پالایشی"؟
برخی مغالطه می کننــد و می گویند که با تکمیل زنجیــره ارزش این واحدها 
)توسعه پایین دست( امکان اشتغال زایی فراهم می شود. در پاسخ باید گفت 
که  اولا با گذشت 20 سال از موج گسترش پتروشیمی در کشور، این زنجیره 
چقدر گسترش یافته است؟ صنایع لاستیک و پلاستیک و منسوجات پلیمری 
و رنگ و رزین و محصولات بهداشتی کجای اقتصاد کشور هستند؟ ثانیا اگر 
هدف توسعه صنعتی و ایجاد شغل به مدد گســترش پایین دست پتروشیمی 
اســت، انتقال محصولات بالادســتی از دیگر شــهرها به شــمال برای تغذیه 

واحدهای پایین دستی، به مراتب ساده تر و کم هزینه تر از انتقال گاز است.
بگذریم از بحث توجیه اقتصادی و هزینه های انتقال گاز و مانند آن. بگذریم 
از حال و روز همین چند ماه قبل واحدهای پتروشیمی که مازاد عرضه و بی 
مشتری بودن محصولاتشان، آن ها را به رقابت منفی با یکدیگر در بازارهای 
جهانی واداشته بود. کاری هم ندارم به لابی قدرتمند برخی با برخی دیگر 

برای خریدن رای؛ یکی رای مردم و دیگری رای نمایندگان.
درس های جنوب برای شمال

برویم ســراغ مردم؛ مردم شــمال می دانند که به دلیل میزان زیــاد بارندگی 
در اســتان های شــمالی و بالابودن ســطح آب، دفع ضایعــات کارخانه ای در 
این استان چقدر ســخت اســت. از ســوی دیگر میزان زیاد آلایندگی صنایع 
پتروشــیمی و پالایشــگاهی و خطرات آن را هم می دانیم. همان خطراتی که 
همین چند ماه قبل، مردم دشتســتان در بوشــهر را دور هم جمع کرد تا مانع 
کلنگ زنی پتروشــیمی در این شهر شــوند و البته در اتفاقی نادر و منحصر به 

فرد، موفق هم شدند.
اگرچه جنس معضل زیست محیطی در جنوب و شمال کاملا متفاوت است و 
حتی ممکن است چنان که وزیر نفت گفته، الزامات زیست محیطی در احداث 
این واحدها رعایت شــود اما، حداقل، شفاف سازی مســیر ارزیابی ضروری 
است. هراس آن هست که همان طور که لابی ها نظرات و انتقادات اقتصادی 
را به حاشیه رانده اند، معضلات زیســت محیطی را هم به حاشیه برانند و آن 

چه نباید بشود، رخ دهد.
 وزیر ســابق صنعت، وقتی برنامه کلنگ زنی پتروشــیمی دشتســتان را نیمه 
کاره رها کرد، گفت که در "عمر کاری اش برای اولین بار شــاهد چنین رفتار 
اعتراض آمیزی برای شــروع عملیات اجرایی یک پروژه بزرگ صنعتی" بوده 
اســت. این جمله می تواند برای برخی که فکر می کنند هنوز هم می توانند با 

اقدامات نمایشی توجه مردم را جلب کنند،  آموزنده باشد. 
متاسفانه بخشی از حاکمیت )وزارت نفت و برخی نمایندگان( نه تنها نقش 
تنظیم گری و هدایت بخش خصوصی را درست ایفا نمی کنند، بلکه مشوق 
بخش خصوصــی برای مداخلــه در پروژه هــای ناصواب اند. در این شــرایط 
بعد از ســازمان محیط زیســت، فقط باید به مردم و ســازمان های مردم نهاد 
و تمام کســانی که درباره آینده محیط زیســت  دغدغه دارند امیدوار بود تا با 
اعتراض ها و از راه های قانونی مثل شــکایت به مراجــع قضایی برای نادیده 
گرفتن قوانین و ملاحظات زیســت محیطی و ... در برابــر تصمیم های غلط 

احتمالی بایستند . 

رهبر انقلاب درگذشت والده حجت الاسلام 
محمدرضا مدرسی را تسلیت گفتند 

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی درگذشــت 
والده  حجت الاسلام والمسلمین سید محمدرضا 
مدرسی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه دفتر 
حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب، متن پیام ایشــان 
به این شــرح است: »بســم ا... الرّحمن الرّحیم/ 
جناب مستطاب حجت الاسلام والمسلمین آقای 

حاج ســید محمدرضا مدرســی دامــت برکاته/ 
درگذشــت والده مکرّمه را بــه آن جناب و اخوی 
محترم و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم 
و رحمت و مغفرت الهی برای آن مرحومه و بقای 
ســلامت و توفیق بــرای جناب عالــی از خداوند 

متعال مسئلت می نمایم.

آیت ا... علم الهدی: 

فرهنگ میزبانی باید در مردم مشهد نهادینه شود 

نماینده ولی فقیه در اســتان خراسان رضوی 
گفت:  مســکن مهم ترین نیاز زائــران پیاده در 
مشــهد اســت و از این نظر باید رسانه ها تلاش 
کننــد تــا فرهنــگ میزبانــی در مردم مشــهد 
نهادینه شــود. بــه گزارش آســتان نیــوز،  آیت 
ا... ســید احمــد علــم الهــدی روزگذشــته در 
دیدار با اعضای ستاد دهه آخر صفر در مشهد 
اظهار کــرد: ایجاد قــرارگاه فرهنگی با حضور 
حداکثری دستگاه های استان خراسان رضوی 
و مشهد بسیار خوب است و امید است این هم 
افزایی ســال به سال بیشتر شــود. امام جمعه 
مشهد با اشــاره به این که یکی از نیازهای مهم 
زائران پیاده، مسکن است،  افزود:  مردم مشهد 
مقــدس می توانند تامین کننده نیاز ســکونت 
زائران پیــاده باشــند و از این رو باید رســانه ها 
فرهنــگ میزبانی در مــردم مشــهد را نهادینه 
کنند. وی بیان کرد:  رسانه های فضای مجازی 
و صدا و سیمای خراســان رضوی برای دعوت 

مردم به پذیرایی، بیشترین نقش را می توانند 
داشته باشند. آیت ا... علم الهدی تاکید کرد: 
برنامه ریزی های فرهنگی باید به گونه ای باشد 
که فعالیت های فرهنگی تشکل های مردمی 
با فعالیت های آســتان قدس رضــوی آمیخته 
شود. وی تصریح کرد: حلقه های معرفتی برای 
افزایش بصیرت دینی، در اوج حضور زائران در 
مشهد بسیار مهم اســت و ترویج دین از جنس 

انقلاب باید انجام شود.
نماینــده ولی فقیه در  خراســان رضــوی بیان 
کرد: اگــر آموزه هــای دینــی را بــدون در نظر 
گرفتن انقــلاب معرفــی کنیــد، بــزرگ ترین 

تخریب علیه انقلاب را انجام داده اید.
وی افــزود:  فعالیت و همکاری شــورای هیئات 
مذهبی،  معاونت تبلیغات اســلامی و ســازمان 
فرهنگــی آســتان قدس رضــوی باعــث حضور 
بیشتر هیئت های مذهبی در حرم مطهر رضوی 

و کاهش حضور جریان های انحرافی می شود.

وزیر نفت خبرداد: 

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی وزارت نفت در هفته جاری 

وزیر نفت از برگزاری آزمون استخدامی وزارت 
نفت در نیمه دی  امسال خبر داد و گفت: ثبت 
نام بــرای ایــن آزمــون طی هفتــه جــاری آغاز 

می شود.
به گــزارش  وزارت نفــت، بیژن زنگنــه درباره 
آخریــن وضعیت برگزاری آزمون اســتخدامی 
وزارت نفــت، گفت: صنعــت نفــت بــه رغــم 
بیشــتر  و  پتروشــیمی ها  همــه  واگــذاری 
پالایشگاه ها، در ســال 1۳92 با تراکم نیروی 
انسانی و افزایش چشمگیر تعداد نیروهای آن 
نســبت به ســال 1۳8۴ مواجه بود و به همین 
دلیل در چهار ســال گذشــته از جــذب نیروی 
جدیــد خــودداری شــد. ایــن درحالی اســت 
که متاســفانه بیشــتر نیروهای اضافه شده به 
صنعــت نفــت، در گروه های شــغلی مربوط به 

فعالیت های پشتیبانی عمومی هستند.
وی ادامه داد: آخرین آزمون منســجمی که در 
سطح صنعت نفت برای استخدام برگزار شد، 
مربوط به اردیبهشت ســال 1۳92 بود که در 
آن آزمون نیز به دلایل ســاختار طراحی شــده 
بــرای آن، ایــن صنعت تا حــد زیــادی از جذب 
نیروهای ممتاز محروم شــد و از طرفی سالانه 
با بازنشستگی تعدادی از نیروهای متخصص 
خود روبه روســت و این بدان معنی است که به 
رغم تراکم نیروی انسانی، طی سال های آینده 
در برخــی از بخش هــای تخصصی، بــا کمبود 

نیروی انسانی مواجه می شود.
زنگنــه افــزود: از طــرف دیگــر نظــام اجرایی 
صنعت نفت بالاخــص با رفع تحریم هــا و ورود 
شــرکت های خارجــی، اجــرای مــدل جدید 
قراردادهای نفتی، رشد چشمگیر تولید گاز، 
گازرســانی به روســتاها و نیروگاه ها و صنایع 
و در نتیجــه تغییــر ماهیت ســوخت رســانی و 
واگذاری تمامی پتروشیمی ها و پالایشگاه ها، 

دچار تغییرات چشمگیری نســبت به گذشته 
شده و می شود.

وی با بیان این که ستادهای ما در صنعت نفت 
نیاز به تقویــت دارند، افزود: مجوز اســتخدام 
2۳00 نفــر از طریق این آزمون ها از ســازمان 
امور اداری و اســتخدامی پــس از طی مراحل 
مختلفــی دریافــت شــد. 1250 نفــر از ایــن 
ســهمیه بــه جــذب نخبــگان و 1050 نفر هم 
برای جذب افراد حرفه ای با تجربه اختصاص 
یافتــه اســت. به نحــوی کــه همــکاران من در 
وزارت نفت و شــرکت های تابعــه برنامه ریزی 
کرده انــد، عموم جذب نخبگان به ســتادهای 
شرکت ها و بخش های تخصصی در سکوهای 
تولید نفت و گاز و عموم جذب نیروهای باتجربه 
به واحدهــای عملیاتی  اختصاص داده شــده 

است.
زنگنــه گفــت: ثبت نــام طی هفتــه جــاری آغاز 
می شــود و زمان برگــزاری آزمون نیــز نیمه دی 
اســت. بــرای جــذب 1050 نفــر و 1250 نفر 
دو آزمون جداگانه و با شــرایط متفــاوت برگزار 
می شود. نحوه برگزاری آزمون ها طبق مقررات 
صنعت نفــت خواهد بــود که دو بخــش عمومی 
و اختصاصــی دارد. سیاســت ابــلاغ شــده بــه 
برگزارکننــدگان آزمــون این اســت کــه بخش 
تخصصــی آزمــون افــراد حرفه ای بــرای جذب 
1050 نفر را از ســوالات کاربــردی و مرتبط با 

حرفه طراحی کنند.
وزیر نفت افزود: رشــته هایی مثل  رشــته های 
مهندسی نفت گرایش های مختلف، اقتصاد، 
اقتصاد انــرژی، حقــوق و حقوق تجــارت بین 
الملل، مدیریت اجرایی گرایش های مختلف، 
مدیریت مالی و مهندســی ایمنی که تا به حال 
چنــدان بــه آن هــا توجــه نشــده، در نیازهای 

استخدامی دیده شده است.

مصوبه دولت برای   هیئت مدیره شرکت نفت 
با تصویب دولت، اعضای هیئت موظف شرکت 
ملی نفت ایران، هم تــراز با مقامــات در قانون 

مدیریت خدمات کشوری هستند.
بــه گزارش مهــر، هیئــت وزیــران در جلســه 
1۳96.8.17 به پیشــنهاد مشــترک وزارت 
نفت و ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور و 
به اســتناد تبصره یک ماده 71 قانون مدیریت 

خدمات کشوری مصوب 1۳86 تصویب کرد:
اعضای موظف هیئت مدیره شرکت ملی نفت 
ایران هم تراز مقامــات موضوع بنــد )هـ( ماده 
71 قانون مدیریت خدمات کشوری-مصوب 
1۳86- محســوب می شــوند. به ایــن ترتیب 
اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت هم تراز 

معاونان وزیران محسوب می شوند.
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